

Krisledningsnämnden

## **Samordning och fördelning av skyddsutrustning i Västernorrlands län med anledning av Covid -19**

### **Förslag till beslut**

Krisledningsnämnden beslutar:

1. Godkänna samordning och fördelning av skyddsutrustning i Västernorrlands län med anledning av Covid-19.
2. Överlåta till socialnämnden att enligt ansvarsprincipen, gällande delegation och fördelning av ansvar inom förvaltningen aktivt delta i samordning och fördelning av skyddsutrustning enligt uppdragsbeskrivning och ansvarsfördelning.
3. Samordning och fördelning sker med de kommuner som beslutar att delta i länsstyrelsens samordning och fördelning av skyddsutrustning.
4. Beslutet gäller tills krisledningsnämnden beslutar att upphäva eller ändra beslutet.

### **Ärendet**

Det finns en akut brist av skyddsutrustning i länet och frågan om skyddsutrustning behöver hanteras genom samverkan. Regeringen har beslutat att länsstyrelserna ska bistå Socialstyrelsen i arbetet med att samordna utrustning i länen. Länsstyrelserna har genom § 3a i förordningen (2020:126) om fördelning av sjukvårdsmaterial till följd av spridningen av sjukdomen covid-19 i uppdrag att verka för samordning för fördelning av den personliga skyddsutrustning och det provtagningsmaterial som respektive region eller kommun har tillgång till. Vid behov kan länsstyrelsen begära utrustning från Socialstyrelsen. För närvarande avser Socialstyrelsen uppdrag att samordna kommunernas skyddsutrustning, ej regionens. Syftet med samordning av skyddsutrustning är att säkerställa att tillgänglig skyddsutrustning för personal inom vård och omsorg fördelas utifrån behov. Detta gäller kommunernas verksamhet och såväl kommunal som privat vård, omsorg och hemtjänst som finns i länet. Ärendet syftar till att ta ställning till medverkan i en samordning och fördelning av skyddsutrustning som utgår ifrån behov, och att därmed både stödja andra kommuner i länet samt att be om hjälp om behovet är större än tillgången i Timrå kommun. Därav ska frågan avgöras av krisledningsnämnden enligt gällande reglemente.

### **Beslutsunderlag**

PM Fördelning skyddsutrustning, Länsstyrelsen Västernorrland  
Reglemente krisledningsnämnden, KS/2015:216

Protokollsutdrag till  
Kommunchefen

Exp / 2020

### **Kommunledningskontorets överväganden**

Timrå kommuns arbete med krishantering utgår ifrån gällande krisledningsplan och ansvarsprincip. Ansvarsprincipen gör gällande att den som ansvarar för en verksamhet under normala förhållanden gör det också vid en krissituation. Däremot kan ordföranden i krisledningsnämnden sammankalla nämnden och överta ansvaret med hänvisning till att krisen är att betrakta som en extraordinär händelse och med syfte att helt eller delvis överta övriga nämnders verksamhetsansvar. Inget beslut har fattats i Timrå om extraordinär händelse eller övertagande av nämndernas ansvar. Därmed gäller alltså ansvarsprincipen i den samhällskris som orsakats av Covid-19.

Det råder dock stor brist på skyddsmateriel för vård i hemmet och på särskilt boende inom Timrå kommun och i hela Västernorrland. Timrå har på kort och medellång sikt löst det egna materielbehovet, men har ett behov av tillkommande skyddsutrustning om behovet kvarstår i ett antal månader framåt. Det råder samtidigt brist på provtagningskapacitet, och provtagningsstrategin för regionen är prioriterad till mycket begränsade grupper. I delar av Västernorrland är behovet av skyddsutrustning akut.

Det har sedan starten av samhällskrisen funnits ett behov av att i länet samordna och fördela skyddsutrustning utifrån behov. Länsstyrelsen har nu fått ett sådant regeringsuppdrag att tillsammans med länsstyrelsen samordna och fördela skyddsutrustning och provtagningsmateriel. Länsstyrelsen har berett frågan i dialog med kommuncheferna i länet och Region Västernorrland. Ett förslag till uppdragsbeskrivning och ansvarsfördelning för samordning och fördelning har tagits fram.

I Timrå kommun finns det bara en nämnd under kommunfullmäktige som i sitt reglemente har rätt att dels begära hjälp från annan kommun, dels hjälpa andra kommuner med den typ av materieförsörjning: krisledningsnämnden. Eftersom den inte har trätt i kraft och övertagit ansvaret från hela eller delar av övriga nämnder bör den godkänna principerna för samordning och solidarisk fördelning av skyddsutrustning och provtagningsmateriel i länet.

Verksamhetsmässigt har endast socialnämndens förvaltningsorganisation kunskap om behov av skyddsutrustning samt tillgången i verksamheten. Dessa uppgifter kan variera snabbt beroende på smittspridningens hastighet samt tillämpning av rutiner. Socialförvaltningen deltar även i veckomöten med regionen om läget samt i den logistikberedning som länsstyrelsen upprätthåller kring behov och fördelning av skyddsutrustning. Det finns därför anledning att låta samverkan och rådigheten över fördelningen ligga kvar i anslutning till verksamheten och enligt gällande ansvar, roller och delegation.

Enligt förslaget så ska ersättning utgå för den skyddsutrustning och det provtagningsmateriel som fördelas om.

Den sammantagna bedömningen utifrån juridiskt, verksamhetsmässigt och ekonomiskt perspektiv är därför att krisledningsnämnden ställer sig bakom förslaget till samordning och fördelning av skyddsutrustning i Västernorrlands län, men att nämnden samtidigt inte övertar ansvaret för



behovssammanställning, rapportering och samordning från socialnämnden utan låter det ansvaret ligga kvar.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Andreaz Strömgren  
Kommunchef